
Zápis z 3. jednání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.  
 

Školní rok: 2020/2021  
 
Datum: 24. 6. 2021  
 
Účast členů: Mgr. Jan Rozbořil 
                        Jitka Marinčová 
                        Jitka Vítková  
 
 
Program:  
 
1) Schválení upraveného ŠVP podle doporučení RVP ZV MŠMT ČR 
 
 
Průběh:  
 
Předseda ŠR seznámil členy prostřednictvím písemné zprávy s bodem jednání.  

 
1) Na základě doporučení MŠMT ČR byl upraven Rámcový vzdělávací program základního  
     vzdělávání (RVP ZV), a to novým pojetím předmětu Informatika. Důvodem změny je     
     zastaralý a překonaný obsah oblasti Informační a komunikační technologie v RVP ZV.  
     Aktualizované RVP ZV přináší v nové Informatice a v digitální kompetenci kromě základů  
     uživatelských dovedností pro práci se zařízeními a aplikacemi důraz na informatické  
     myšlení, dále dovednosti práce s informacemi, bezpečné a etické užívání technologií. Byla  
     navýšena i časová dotace tohoto předmětu pro výuku.  

     Při přidávání nového (dalšího) vzdělávacího obsahu do RVP ZV bylo požadováno ubrat  
     odpovídající část (nějakého) stávajícího obsahu. Při konzultacích finální úpravy RVP ZV 
     s AŘZŠ bylo dohodnuto nezasahovat do disponibilní časové dotace (a ponechat tak prostor  
     ředitelům škol) a ubrat časovou dotaci (a odpovídající obsah) stávajícím vzdělávacím  
     oblastem. 

     Nezasahovalo se do oblastí v současnosti považovaných za prioritní (oblast Jazyk a  
     jazyková komunikace s obory Český jazyk a literatura, Cizí jazyk a Další cizí jazyk a oblast  
     Matematika a její aplikace), a do oblastí s relativně nízkou časovou dotací (Člověk a zdraví  
     a Člověk a svět práce). 

Ve prospěch Informatiky byla tedy snížena minimální časová dotace 4 vzdělávacím oblastem: 

 Člověk a jeho svět z 12 na 11 hodin; 
 Člověk a společnost z 11 na 10 hodin; 
 Člověk a příroda z 21 na 20 hodin; 
 Umění a kultura z 10 na 9 hodin. 



     Škrty ve vzdělávacím obsahu jednotlivých vzdělávacích oborů proběhly na základě 
stanovených kritérií: 

 odstranění duplicit v různých vzdělávacích oborech; 
 vyřazení obsahu založeného na encyklopedických znalostech; 
 vyřazení obsahu považovaného za příliš obtížný; 
 vyřazení obsahu s pouze dílčími znalostmi nebo dovednostmi; 
 vyřazení obsahu, který není přiměřený věku a životním zkušenostem žáků; 
 zjednodušení obsahu k podpoře hledání souvislostí. 

Připravené školy by podle revidovaného RVP ZV měly takto výuku zahájit od 1. září 2021. 

      
 
     Žádné další dotazy či připomínky nebyly vzneseny. 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil  
 
 
Četly a souhlasí: Jitka Marinčová  
 

    Jitka Vítková  
 

 

V Brně dne 24. 6. 2021 

 


